



اطلاعات کارکنان نهادهای اطلاعاتی آمریکا و آلمان لورفت

آمریکا

امریکا علاوه بر جاسوسی از دشمنان خارجی از متحدان خارجی و مردم معمولی آمریکا نیز جاسوسی می‌کند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، اکنون مجموعه‌ای متشکل از پنج هزار و ۶۰۰ نام و نشانی رایانامه متعلق به ده‌ها کارمند سرویس اطلاعاتی آمریکا و آلمان به‌صورت برخط منتشر شد.

امریکا به همراه متحدانش در ناتو و فایو آیز (اتحادیه‌ای اطلاعاتی شامل پنج کشور نیوزیلند، آمریکا، استرالیا، انگلیس و کانادا)، قدرتمندترین دستگاه جاسوسی تاریخ را ایجاد کرده‌اند، به طوری که «ادوارد اسنودن» یک دهه پیش فاش کرد که سازمان‌های اطلاعاتی

امریکا علاوه بر جاسوسی از دشمنان خارجی از متحدان خارجی و مردم معمولی آمریکا نیز جاسوسی می‌کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، اکنون مجموعه‌ای متشکل از پنج هزار و ۶۰۰ نام و نشانی رایانامه متعلق به ده‌ها کارمند سرویس اطلاعاتی آمریکا و آلمان به‌صورت آنلاین منتشر شده است. این اتفاق نتیجه سوءاستفاده برخی افراد خرابکار از یک نقطه ضعف وب سایت ویروس توتال (Virus-Total) بوده است. این وب سایت متعلق به شرکت گوگل است و برای بررسی فایل‌ها و آدرس‌های اینترنتی مشکوک به منظور شناسایی ویروس‌ها و بدافزارها طراحی شده است. رسانه‌های آلمان اعلام کردند این فهرست شامل اطلاعات کارکنان آژانس امنیت ملی، فرماندهی سایبری آمریکا همچنین مدارک افراد شاغل در وزارت دادگستری و اداره تحقیقات فدرال می‌شود. اطلاعات شخصی کارکنان سازمان‌های اطلاعاتی آلمان همچنین سرویس اطلاعات فدرال، سازمان ضدجاسوسی ارتش آلمان، نیروی پلیس فدرال و پلیس جنایی فدرال نیز در معرض خطر افشا شدن قرار گرفته است.

اسامی کارکنان سازمان‌های دولتی بریتانیا، هلند و تایوان نیز در این

فهرست به چشم می‌خورد. اداره امنیت اطلاعات فدرال آلمان صحت افشای اطلاعات را تأیید و به کارمندان دولت آلمان توصیه کرد هیچ فایلی را در وب سایت ویروس توتال بارگذاری نکنند.

گوگل در سال ۲۰۱۲ میلادی، وب سایت ویروس توتال را که شرکت امنیت سایبری اسپانیایی Hispasec Sistemas در سال ۲۰۰۴ میلادی آن را ایجاد کرده بود، خریداری کرد. کارشناسان امنیت فناوری اطلاعات، مشاغل، سازمان‌های دولتی و رسانه‌ها از این وب سایت به‌عنوان گردآورنده نرم افزارهای آنتی ویروس و موتورهای اسکن آنلاین استفاده می‌کنند.

این سرویس از پشتیبانی مالی فرماندهی سایبری آمریکا بهره‌مند بوده است.

به گزارش صداسیما به نقل از اسپوتنیک، در فایل‌های افشا شده هیچ اطلاعاتی به جز نام و نشانی رایانامه افراد ارائه نشده است. با وجود این، می‌تواند برای افراد خرابکار و عوامل اطلاعاتی خارجی این امکان را فراهم کند تا افراد مرتبط با امنیت فناوری اطلاعات و بدافزار را در شرکت‌ها، بخش خدمات و سازمان‌های دولتی آسیب‌دیده شناسایی کنند و احتمالاً آنها در برابر حملات فیشینگ هدفمند بیشتر آسیب پذیر می‌شوند.



جنگ، قیمت جهانی مواد غذایی را به بالاترین حد خود رساند. توافقی که در ژوئیه ۲۰۲۲ حدود پنج ماه پس از شروع جنگ به انجام شد، به کاهش قیمت‌ها و کاهش بحران جهانی غذا کمک کرد.

روبرتو متسولا، رئیس پارلمان اروپا هم گفت: «این تصمیم برای ما بسیار نگران‌کننده است و امیدواریم به یافتن راه‌حلی ادامه دهیم، زیرا کشورها به غلات اوکراینی وابسته هستند.»

و به اوکراین اجازه می‌داد غلات را از طریق دریای سیاه صادر کند. روسیه می‌گوید بیشتر غلات از اوکراین به کشورهای ثروتمند فرستاده شده و کشورهای فقیرتر سهم ناچیزی دریافت کرده‌اند. عدم مشارکت در توافق غلات چند ساعت پس از حمله به پل کریمه اعلام شد که مجرای اصلی ارسال تدارکات روسیه به اوکراین بود. با این حال، روسیه می‌گوید هیچ ارتباطی بین این حمله و تصمیمش برای تعلیق قرارداد غلات وجود ندارد.

جهان



تقاضای آلمان از روسیه برای صادرات غلات

پس از آنکه سه کشور ترکیه، اوکراین، روسیه و سازمان ملل با میانجیگری آنکارا در ۲۲ جولای ۳۱ تیرسال گذشته در استانبول سند مربوط به انتقال امن غلات و موادغذایی از بنادر اوکراین را به مدت یکسال امضا کردند، گفته می‌شود روسیه این توافق را تمدید نکرد. دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در نشستی خبری اعلام کرد که روسیه زمانی به این توافق عمل خواهد کرد که خواسته‌هایش برآورده شود.

اوکراین بر اساس این توافق توانست از ماه آگوست / مرداد گذشته با وجود جنگ، ۳۳ میلیون تن غلات را صادر کند. این توان صادرات غلات برای مقابله با بحران غذا در جهان و افزایش قیمت‌ها از اهمیت بالایی برخوردار بود.

اوکراین و روسیه از بزرگ‌ترین صادرکنندگان غلات جهان به شمار می‌روند و قطع این صادرات از راه آبی می‌تواند خسارت عمده‌ای به اوکراین وارد کند. روسیه لغو تحریم‌های وضع شده علیه خود و بانک کشاورزی این کشور را شرط از سرگیری صادرات غلات و کود شیمیایی از طریق بنادر دریای سیاه می‌داند. صدراعظم آلمان در اجلاس موسوم به سلاک با حضور ۲۳ کشور آمریکای لاتین در بروکسل گفت: توافق صادرات غلات پیام بدی است برای بقیه جهان. آلمان در حالی بر از سرگیری توافق صادرات غلات اوکراین از طریق بنادر دریای سیاه به منظور جلوگیری از بحران غذا در جهان تأکید می‌کند که پیش از این اعلام شده بود تنها سه درصد غلات صادر شده از طریق دریای سیاه به کشورهای نیازمند رسیده و بقیه راهی کشورهای توسعه یافته شده است.

ترکیه سود دریافت وام را افزایش داد

بر اساس دستور رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، سود تراکنش‌های بانکی و بیمه‌ای بر وام‌های دریافتی از سوی شهروندان ترکیه از ۱۰ درصد به ۱۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی» فارس به نقل از اینتلی نیوز اعلام کرد: اخیراً دولت ترکیه حقوق کارمندان بخش دولتی و مستمری بازنشستگان در این کشور را افزایش داده اما در عین حال به شکل گسترده مالیات‌ها را هم بالا برده است؛ به‌عنوان مثال مالیات بر بنزین و گازوئیل در ترکیه به یکباره طی روزهای گذشته سه برابر شد. بانک مرکزی ترکیه اخیراً اعلام کرده که این کشور در حال رفتن به سمت اجرای سیاست‌های پولی انقباضی است. بر اساس سیاست افزایش نرخ بهره بانکی در ترکیه نرخ بهره وام‌های تجاری هم در این کشور از ۱۵ درصد در دو هفته پیش به ۲۴ درصد افزایش یافته است. با بالا بردن نرخ بهره بانکی، روند افزایشی دریافت وام از سوی شهروندان نیز متوقف شده است.

نفت



صادرات نفت عربستان به میزان ۱۹ ماه گذشته رسید

آمارهای سازمان جودى وابسته به اوپک نشان داد، صادرات نفت عربستان در ماه مه به کمترین میزان در ۱۹ ماه گذشته رسیده است. به نوشته رویترز، نفت ارزان روسیه برخی از مشتریان آسیایی را برای خرید از مسکو ترغیب کرده است.

منابع صنعتی و تجاری می‌گویند، واردات نفت هند از روسیه در ماه مه رکورد زده است. آمارهای دولتی چین هم نشان می‌دهد، خرید نفت پکن از روسیه در این ماه نیز رکورد ثبت کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، صادرات بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان در ماه مه به ۶٫۹۳ میلیون بشکه در روز کاهش یافت که کمترین میزان از اکتبر ۲۰۲۱ به شمار می‌رود و ۵٫۳ درصد از ۷٫۳۲ میلیون بشکه در روز در ماه آوریل کمتر است. ارقام ماهانه صادرات توسط ریاض و سایر اعضای اوپک به «جودی» ارائه و در پایگاه اینترنتی این سازمان منتشر می‌شود. تولید نفت خام عربستان در ماه مه نیز با کاهش ۵۰۲ هزار بشکه‌ای نسبت به ماه آوریل به ۹٫۹۶ میلیون بشکه در روز رسیده است. میزان ذخایر این کشور نیز ۱٫۱۶ میلیون بشکه کاهش یافته و به ۱۴۸٫۲۴ میلیون بشکه رسیده است.

عربستان در آخرین نشست اوپک پلاس اعلام کرد که به‌صورت داوطلبانه میزان تولید خود را یک میلیون بشکه در روز در ماه جولای کاهش خواهد داد و اوایل ماه جاری میلادی نیز اعلام کرد که این کاهش تولید را در ماه آگوست ادامه خواهد داد. از طرفی روسیه نیز اعلام کرده است که در ماه آگوست صادرات خود را ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد. نیجریه نیز تصمیم دارد در ماه آگوست میزان تولید خود را ۲۰ هزار بشکه در روز کم کند.

هند به دنبال دریافت

مالیات بیشتر از

شرکت‌های بزرگ

منابع آگاه می‌گویند دولت هند قصد دارد با الحاق برخی بندها به توافق سال ۲۰۲۱ مالیات شرکت‌ها، سهم خود از دریافت مالیات از شرکت‌های بزرگ و چند ملیتی را افزایش دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، گفته می‌شود دولت هند می‌خواهد این موضوع را در نشست این هفته وزرای اقتصاد و رؤسای بانک‌های مرکزی کشورهای عضو گروه ۲۰ که در گوجارات و شهر گاندی نگر این کشور در حال برگزاری است، مطرح کند. در سال ۲۰۲۱ البته یک توافق مربوط به مالیات شرکت‌ها بین کشورهای عضو گروه ۲۰ و کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه امضا شد که در حال حاضر ۱۴۰ کشور با مجموع سهم ۹۰ درصدی از تولید ناخالص داخلی جهان آن را امضا کرده‌اند. طبق گزارش فارس از رویترز، بر اساس توافق انجام‌شده این شرکت‌ها حداقل باید ۱۵ درصد مالیات بدهند و بر درآمد اضافه آنها هم ۲۵ درصد مالیات اعمال خواهد شد.

واکنش اتحادیه اروپا به

تعلیق قرارداد صادرات غلات

کشاورزی

دانه‌های روغنی در واکنش به اخباری مبنی بر تعلیق مشارکت روسیه در این معامله افزایش یافته است.

فون درلاین در توثیتی اعلام کرد: «من به شدت اقدام بدبینانه روسیه برای پایان دادن به ابتکار غلات دریای سیاه را با وجود تلاش‌های سازمان ملل و ترکیه محکوم می‌کنم. اتحادیه اروپا در تلاش است تا امنیت غذایی اقشار آسیب پذیر جهان را تضمین کند. خطوط همبستگی اتحادیه اروپا به آوردن محصولات کشاورزی از اوکراین و به بازارهای جهانی ادامه خواهد داد.» جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در این باره مدعی شد: تصمیم مسکو غیرقابل توجیه است و از غذا به‌عنوان سلاحی در درگیری با اوکراین استفاده می‌کند. بورل در هنگام ورود به نشست با

اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا روز دوشنبه تصمیم روسیه برای تعلیق قرارداد صادرات غلات دریای سیاه را یک اقدام بدبینانه خواند و افزود که اتحادیه اروپا به کار برای تضمین امنیت غذایی برای کشورهای فقیر ادامه خواهد داد.

روسیه اعلام کرد که مشارکت در یک توافق مهم با میانجیگری سازمان ملل را که اجازه می‌داد غلات اوکراینی از طریق دریای سیاه صادر شود، تنها چند ساعت پس از اینکه مسکو اعلام کرد اوکراین به پل کریمه حمله کرده است، متوقف کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، رویترز اعلام کرد: قیمت‌های غلات و